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NURCAN BAYSAL

Ezidiler:  
73. Ferman
GÖZDEN GEÇİRİLMİŞ YENİ BASIM



NURCAN BAYSAL insan hakları savunucusu, gazeteci ve yazardır. Diyarbakır’da doğ-
du. İlk, orta ve lise eğitimini Diyarbakır’da tamamladı. Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi’nde lisansını, Bilkent Üniversitesi’nde yüksek lisansını tamamladı. 
Uzun yıllar başta Birleşmiş Milletler olmak üzere farklı kurum ve sivil toplum örgüt-
leri bünyesinde yoksullukla mücadele ve kalkınma programları yönetti. 2013 yılın-
dan beri ulusal ve uluslararası gazete ve dergilerde düzenli olarak Kürt sorunu, insan 
hakları, savaş, mültecilik, yoksulluk, kalkınma gibi konularda yazıyor.

O GÜN, Kürdistan’da Sivil Hayat, Ezidiler:73.Ferman, O SESLER, YOK ZAMA-
NI, GERİDE KALANLAR-Türkiye’nin Gömülü Sorunu ve Mayın Mağdurlarının 
Hikayeleri isimli Türkçe kitapları Türkiye’de, O Sesler (Those Voices) kitabı Berlin 
merkezli 60pages Yayınevi tarafından İngilizce olarak Berlin’de yayımlanmıştır. 2025 
yılı başında WE EXIST - Being Kurdish in Turkey isimli bir İngilizce kitabı daha 
yayınlanmıştır.

Kadın hareketi ve barış hareketinin aktif bir üyesi olarak çeşitli sivil toplum örgüt-
lerinin ve sivil inisiyatiflerin kuruluşunda rol alan Nurcan Baysal, yoksulluk ve kal-
kınma alanındaki çalışmalarından dolayı 2010 yılında İsviçre merkezli Dünya Kadın 
Zirvesi’nin dünya ödülünü almış,  2012 yılında Sabancı Vakfı tarafından Türkiye’nin 
Fark Yaratanlarından biri olarak seçilmiştir.  Baysal, insan hakları ve gazetecilik ala-
nındaki çalışmalarından dolayı 2017 yılında İtalya Kadın Gazeteciler Birliği tarafın-
dan “Cesur Kadın Gazeteciler Ödülü”ne layık görüldü. 2018 yılında Front Line De-
fenders Risk Altındaki İnsan Hakları Savunucuları Dünya Ödülü’nü, 2020 yılında 
DW Uluslararası İfade Özgürlüğü Ödülü’nü aldı.

Nurcan Baysal, İngiltere PEN onur üyesidir ve halen Gazete Oksijen’de yazmaktadır.



IŞİD’in elinde esir olarak tutulan kadınlara
ve 73. Ferman’a karşı durmuş  

cesur ve onurlu insanlara...
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TEŞEKKÜR

Ezidilerin yaşadığı bu son fermana ilişkin bir kitap yazma-
ya beni Ezidi Kültür Vakfı’nın Başkanı sevgili dostum Azad 
Barış ikna etti. Sadece ikna etmekle kalmadı, tüm bu süreç-
te Ezidilerin ruh dünyasını anlamam için bana sabırla yar-
dımcı oldu. Kitapta yazdığım her bir kelimeyi tek tek oku-
yarak, yazdıklarımın Ezidilerin ruh dünyası ve pratiği ile 
örtüşüp örtüşmediğine baktı. Azad’ın bu desteği olmasaydı 
bu kadar çok bilgi kirliliğinin olduğu bir alanda yazmaya 
cesaret edemeyebilirdim. Azad bununla da kalmadı, Taus-i 
Melek’in bu mazlum halkını daha iyi anlamam için kimi 
zaman bana şiirlerini okudu, kimi zaman hikâye ve masal-
larını anlattı. Ezidilerin “hakikatini” anlamama yardımcı 
oldu. Ona minnettarım.

Kitaba emeği geçen bir diğer kişi Berivan Alagöz. Kitap 
için Ezidi kadınlarla kamplarda yaptığım söyleşilerde Beri-
van bana tercümanlık yapmanın yanı sıra, söyleşilerin de-
şifresini de büyük bir titizlikle yaptı. Gelek Spas! Kitabın 
yazımı boyunca sevgili Şemsa Özar her zamanki destek ve 
motivasyonuyla yanımda oldu. Kitabı gözden geçirdi ve 
önerileriyle zenginleştirdi. Teşekkür ederim.
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Dostum Nevin İl, Baadre-Laleş seyahatini organize etme-
nin yanı sıra, IŞİD’in elindeki kadınlarla ilgili yaptığım ça-
lışmalarda yanımda oldu. Mir Amer ve ailesi bize Baadre’de 
evlerini açtılar, IŞİD’in elinden kurtarılan kadınlarla görüş-
me ayarladılar. Diyarbakır, Batman, Şırnak kamp çalışanla-
rı Ezidi kadınlarla kamplarda yaptığım görüşmeleri ayarla-
dılar. Midyat Bacin köyü görüşmesini sevgili dostum Beth-
nahrin Asuri Keldani Süryani Arami Birliği Derneği’nin 
kurucusu Yaşar Kaygısız ayarladı. Hepsine teşekkürler.

10 yıl sonra bu kitabın güncellenerek yayınlanmasını tek-
rar sağladığı için İletişim Yayınevi, sevgili Tanıl Bora ve ya-
yınevinin emekçilerine teşekkür ederim. Sevim Erdoğan 
kitabın editörlüğünü büyük bir titizlikle yaptı, çok teşekkür 
ederim.

İlwin, Alawi, Seydo, Xıdır, Veysel, Hüseyin, Vahide, Ley-
la, Nesrin, Jacklin, Sabiha, Dılvi, Nadya, Amar, Naime, Eide, 
Sevi, Nahiva, Şehnaz, Edibe, Gule, Muhbet, Pari... Benimle 
görüşme yapmayı kabul ederek, tanıklık ettikleri vahşeti, 
katliamı paylaştılar. Taus-i Melek ji we razi be!

Unutma, unutturma!


